

Einwilligung

Bei Nutzung der RTK Schul-Cloud (= mobile Datenspeicher-Plattform) mit persönlichen Nutzerkonten entstehen personenbezogene Daten, deren Speicherung und Verarbeitung erforderlich ist. Als Grundlage hierfür gilt die Datenschutzerklärung für die RTK Schul-Cloud. Mit Ihrer Unterschrift erteilen Sie auf deren Basis Ihre Einwilligung der Leitung Ihrer Schule gegenüber für:

- die Nutzung der RTK-Schul-Cloud durch das Kind, für das Sie erziehungsberechtigt sind oder im Falle der Vollendung des sechzehnten Lebensjahres durch Sie selbst
- die Speicherung und Verarbeitung der mit der Cloud-Nutzung verbundenen personenbezogenen Daten

Erst nach Vorlage der unterzeichneten Einwilligung wird das Nutzerkonto in der RTK Schul-Cloud eingerichtet und die erforderlichen Zugangsdaten für deren Nutzung zur Verfügung gestellt.

Bei Nicht-Erteilung der Einwilligung entstehen der/dem Schüler/in keine Nachteile. Bitte füllen Sie das Formular vollständig und lesbar aus und senden es an das Sekretariat der besuchten Schule. Die Einwilligung muss von Schüler/innen, die das sechzehnte Lebensjahr noch nicht vollendet haben, von den jeweiligen Erziehungsberechtigten unterzeichnet werden.

Bitte vollständig ausfüllen und unterschreiben! Einverständniserklärung: Hiermit erkläre ich, dass ich mit der Verarbeitung von personenbezogenen Daten gemäß der Datenschutzerklärung https://www.rheingau-taunus.de/nextcloud/datenschutz.html für die RTK-Schul-Cloud einverstanden bin und die erforderlichen Zugangsdaten zur RTK-Schul-Cloud von meiner besuchten Schule erhalte. Schulname Vor- und Zuname der Schülerin / des Schülers Druckbuchstaben Vor- und Zuname des Erziehungsberechtigen in Druckbuchstaben Ort, Datum, Unterschrift (des Erziehungsberechtigten)

Widerruf der Einverständniserklärung:

Die vorliegende Einverständniserklärung gilt ab dem Datum der Unterschrift bis zu dem Zeitpunkt, zu dem uns Ihr Widerruf der Einverständniserklärung erreicht. Nach Ihrem Widerruf werden unverzüglich all Ihre personenbezogenen Daten aus der RTK Schul-Cloud entfernt.